Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К. _______________

Протокол № 1
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом
запроса ценовых предложений (объявление № 1)

г. Кокшетау 	                                  					                                                                                                                                          15 декабря 2023 года

        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных Приказом Министерства здравоохранения РК от 07.06.2023 года № 110 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. – начальник отдела госзакупок, Исмагамбетова А. И. – юрист.

РЕШИЛИ:

1.  Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом запроса ценовых предложений вскрытие заявок от 07.12.2023 года.
         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).
[bookmark: _Hlk144370161][bookmark: _Hlk152588559]        ТОО Текстильная фабрика «B.A.E.R.», г. Шымкент, квартал 264, здание 278                                                                       06.12.2023 г. –  09 час. 49  мин
        ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1                                                                                                                          06.12.2023 г. – 13 час. 00  мин
[bookmark: _Hlk153536021]        ТОО «Альянс-Фарм », г. Астана, ул. Б. Майлина, 19                                                                                                                 06.12.2023 г. – 15 час. 14  мин
        ТОО «Альянс-Medica», г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27                                                                                            06.12.2023 г. – 15 час. 15  мин
        ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А                                                                                                               06.12.2023 г. – 15 час. 45  мин
        ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95                                                                                                             06.12.2023 г. – 15 час. 48  мин
      ТОО «VITA PHARMA»  г. Астана, ул. Ташенова 4, офис 36 	                     06.12.2023 г. – 17 час. 13  мин
[bookmark: _Hlk122594656]       Филиал ТОО «INKAR»  в г. Астана, г. Астана, Шоссе Алаш, 22                                                                                               06.12.2023 г. – 17 час. 20  мин
       ИП «ОРТОМ KZS»  г. Астана, ул. Сарыарка, 29                                                                                                                         07.12.2023 г. – 10 час. 10  мин
       ТОО «DOLCE» Алм. Обл. с. Ынтымак, Аль-Фараби, 1                                                                                                              07.12.2023 г. – 10 час. 30  мин

Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО «Текстильная фабрика B.A.E.R." отеч
	ТОО "Экофарм"
	Филиал ТОО "Альянс Фарм"
	ТОО "Альянс -MEDICA"
	ТОО "Арша"
	ТОО "Гелика"
	ТОО "VITA PHARMA"
	Филиал ТОО "INKAR"
	ТОО "ОРТОМ KZS"
	ТОО "DOLCE"

	1
	Вата
	уп
	8000
	250

	247,00

	214,00
	220,00

	250,00

	2
	Бинт нестерильный марлевый 7*14
	шт
	36000
	150
	92,00
	115,00

	138,70
	125,00
	85,00

	117,77

	3
	Перчатки ортопедические  № 7,5 Латексная хирургическая перчатка увеличенной толщины, чтобы выдерживать жесткие условия эксплуатации при оперативных вмешательствах, особенно в присутствии электроинструментов и костных фрагментов
	пара
	1000
	3 600

	3 500,00

	3 500,00

	4
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 7
	шт
	400
	5 500

	5 350,00

	5
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 7,5
	шт
	300
	5 500

	5 350,00

	6
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 8
	шт
	300
	5 500

	5 350,00

	7
	Шприц 10,0
	шт
	260000
	24,71

	22,00
	21,88

	19,20

	19,30
	24,10

	8
	Шприц 20,0
	шт
	160000
	31,47

	31,36

	29,90

	31,46
	30,97

	9
	Шприц 2,0
	шт
	220000
	15,84

	14,20
	13,19

	12,45

	12,72
	15,34
	12,00

[bookmark: _Hlk107828316]
[bookmark: _Hlk153542774]В соответствии п 78 Правил «Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение» по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	1

Вата
	уп
	8000
	214
	1 712 000
	        ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А

	4
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 7
	шт
	400
	5 350
	2 140 000
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	5
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 7,5
	шт
	300
	5 350
	1 605 000
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	6
	Перчатки медицинские хирургические стерильные неопудренные из синтетического материала (неопрен) № 8
	шт
	300
	5 350
	1 605 000
	ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1

	7
	Шприц 10,0
	шт
	260 000
	19,20
	4 992 000
	        ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А

	8
	Шприц 20,0

	    шт
	160 000
	29,90
	4 784 000
	        ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А

В соответствии п 15 Главы 2  Правил. «Если в закупе по лоту участвуют два и более потенциальных поставщика, являющихся отечественными товаропроизводителями и (или) производителями государств-членов ЕАЭС, заявки которых соответствуют условиям объявления или приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, то победитель среди них определяется по наименьшей цене по итогам аукциона, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются» по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	2
	Бинт нестерильный марлевый 7*14
	шт
	36000
	92
	3 312 000
	        ТОО Текстильная фабрика «B.A.E.R.», г. Шымкент, квартал 264, здание 278

В соответствии п 14 Главы 2  Правил. «Если в закупе по лоту участвует один потенциальный поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и (или) производителем государств-членов Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС), представивший заявку, соответствующую условиям объявления или приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, такой потенциальный поставщик признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются» по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	3
	Перчатки ортопедические  № 7,5 Латексная хирургическая перчатка увеличенной толщины, чтобы выдерживать жесткие условия эксплуатации при оперативных вмешательствах, особенно в присутствии электроинструментов и костных фрагментов
	пара
	1 000
	3 500
	3 500 000
	      ТОО «VITA PHARMA»  г. Астана, ул. Ташенова 4, офис 36

	9
	Шприц 2,0
	шт
	220 000
	12
	2 640 000
	       ТОО «DOLCE» Алм. Обл. с. Ынтымак, Аль-Фараби, 1

2. Победителям ТОО «Арша», ТОО «Экофарм», ТОО Текстильная фабрика «B.A.E.R.», ТОО «VITA PHARMA», ТОО «DOLCE»  - в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 3 п. 80 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных Приказом Министерства здравоохранения РК от 07.06.2023 года № 110»  Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
  1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
[bookmark: _GoBack]3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;
6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

3. Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали: не присутствовали.
4. В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

             Главный бухгалтер                                                     _________________ Исмайлова А. Х.
             Начальник отдела госзакупок                                   __________________Нурманбекова А. Е.
             Начальник ОП и ДО                                     	 __________________Турсунбаева А. Б.